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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. september 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 462 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Hans Andersen (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 462:  

”Ministeren bedes redegøre for antallet af borgere, som har henvendt sig til 

Arbejdsskadestyrelsen efter Kammeradvokatens kritik af 25. juni 2014 om sty-

relsens sagsbehandlingspraksis vedrørende krav om at få genoptaget deres sag. 

Redegørelsen bedes fordelt efter sagsområde, samt hvor mange sager, der er 

optaget og eventuelt afsluttet?”  

 

 

Endeligt svar: 

Jeg vil gerne indledningsvist understrege, at alle, som har mistanke om, at de har 

fået en forkert afgørelse, naturligvis skal have mulighed for at få genoptaget deres 

sag.  

 

Arbejdsskadestyrelsen har oplyst, at der i perioden 25. juni til 6. oktober 2014 er 

modtaget 910 henvendelser om genoptagelse. Alle der henvender sig om genopta-

gelse, får genoptaget deres sag, og antallet af henvendelser og genoptagelser er 

dermed det samme. 

 

Henvendelserne er modtaget efter, Arbejdsskadestyrelsen har holdt møder med 

bl.a. LO og DA samt fagforbund, forsikringsselskaber og arbejdsskadeadvokater. 

På møderne har styrelsen opfordret til, at man henvender sig med konkrete sager til 

Arbejdsskadestyrelsen, hvis man er i tvivl om afgørelsens korrekthed.  

 

Dette er også kommunikeret på Arbejdsskadestyrelsens hjemmeside, ligesom sty-

relsen har oprettet en hotline, hvor man kan henvende sig og få vejledning. 

 

Det bemærkes, at opfordringen både gælder for genoptagelse af afsluttede sager, 

samt hvis man er i tvivl om verserende sager. 

 

Fordelingen af modtagne henvendelser og afsluttede sager på sagsområderne ar-

bejdsulykker, erhvervssygdomme, pludselige løfteskader og brilleskader fremgår af 

tabel 1 nedenfor.  

 

Tabellen viser, at der per 6. oktober var afsluttet 210 ud af de 910 modtagne sager.  
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Tabel 1 
Henvendelser/genoptagelser og afsluttede sager efter Kammeradvokatens gennemgang 

 Henvendelser/genoptagelser Afsluttet 

Ulykkessager 562  57 

Erhvervssygdomssager 334 146 

Pludselige løfteskader   14   7 

Brilleskader     0   0 

I alt 910 210 
Kilde: Arbejdsskadestyrelsen 2014 
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